
1 

 

    

 

Городской округ Архангельской области 

 «Мирный» 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНОГО 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от «18»   декабря  2024 г.                                                                              № 2775 

 
г. Мирный 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии со статьей 31 Устава городского округа Архангельской 

области «Мирный», пунктом 31 Порядка разработки, утверждения 

и реализации муниципальных программ городского округа Архангельской 

области «Мирный», утвержденного постановлением администрации Мирного 

от 28 декабря 2018 г. № 1425, администрация Мирного п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить изменения в муниципальную программу «Развитие системы 

муниципальной службы и муниципальных услуг в Мирном», утвержденную 

постановлением администрации Мирного от 12 ноября 2019 г. № 899 

(приложение к настоящему постановлению). 

2. Изменения, утвержденные настоящим постановлением,  

за исключением объемов финансирования 2024 года, вступают в силу  

с 1 января 2025 года и применяются к правоотношениям, возникающим при 

рассмотрении проекта бюджета городского округа Архангельской области 

«Мирный» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов. 

 

 

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Развитие системы муниципальной 

службы и муниципальных услуг в Мирном», 

утвержденную постановлением администрации 

Мирного от 12 ноября 2019 г. № 899 

 



2 

 

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте городского округа Архангельской области «Мирный» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 

за собой. 

 

И.о. главы Мирного                                                                                 В.А. Ткачук



 

 
Приложение 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации Мирного 

от «18» декабря 2024 г. № 2775 

 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ 

в муниципальную программу «Развитие системы муниципальной 

службы и муниципальных услуг в Мирном», утвержденную 

постановлением администрации Мирного от 12 ноября 2019 г. № 899 

 

 

1. В паспорте муниципальной программы «Развитие системы 

муниципальной службы и муниципальных услуг в Мирном», утвержденной 

постановлением администрации Мирного от 12 ноября 2019 г. № 899 (далее – 

Программа), строку «Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования муниципальной 

программы составляет 1 633 916,1 тыс. рублей, в том 

числе: 

     средства федерального бюджета – 299,4 тыс. рублей; 

     средства областного бюджета – 293,2 тыс. рублей; 

     средства местного бюджета – 1 633 323,5 тыс. рублей». 

 

2. В пункте 2.1 раздела II Программы в паспорте подпрограммы № 1 

«Развитие системы муниципальной службы» строку «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы (с расшифровкой по годам)» изложить 

в следующей редакции:  

«Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

(с расшифровкой 

по годам) 

Общий объем финансирования подпрограммы № 1 

составляет 1 520 115,7 тыс. рублей. 

Источники финансирования: 

средства федерального бюджета в объеме 299,4 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

     2023 год – 299,4 тыс. рублей; 

средства областного бюджета в объеме 293,2 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

     2022 год – 293,2 тыс. рублей; 

средства местного бюджета в объеме 1 519 523,1 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

 



2 

 
     2020 год – 301,9 тыс. рублей; 

     2021 год – 167 932,0 тыс. рублей; 

     2022 год – 173 945,7 тыс. рублей; 

     2023 год – 240 200,6 тыс. рублей; 

     2024 год – 229 121,5 тыс. рублей; 

     2025 год – 228 915,3 тыс. рублей; 

     2026 год – 234 901,4тыс. рублей; 

     2027 год – 244 204,7 тыс. рублей». 

 

 3. Приложение № 2 к Программе изложить в следующей редакции:



3 

 
 

«Приложение № 2 

к муниципальной программе 

«Развитие системы муниципальной службы 

и муниципальных услуг в Мирном» 

 

П Е Р Е Ч Е Н Ь  

мероприятий муниципальной программы 

«Развитие системы муниципальной службы и муниципальных услуг в Мирном» 

 

Наименова-

ние 

мероприятия 

Ответст-

венный 

исполни-

тель/ 

соисполн

и-тели 

Участники 
Источник 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосредственн

ого 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь  

с целевыми 

показателями 

муниципаль-

ной 

программы 

(подпрограм-

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

I. Подпрограмма № 1 

«Развитие системы муниципальной службы» 

Цель подпрограммы – повышение результативности и эффективности профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих 

Задача № 1 – организация и обеспечение повышения квалификации и профессиональной переподготовки муниципальных служащих 

1.1. Обеспе-

чение повы-

шения 

квалифика-

ции и 

профессио-

нальной 

перепод-

готовки 

муниципаль-

ных 

служащих 

Админис

т-рация 

Мирного 

Администр

а-ция 

Мирного 

итого 667,6 109,1 78,4 79,0 69,0 67,2 88,3 88,3 88,3 Прохождение 

обучения по 
годам: 

 2020 г. – 10 чел.; 

2021-2022 годы – 
по 8 чел.; 

2023 г. –10 чел.; 

2024 - 2026 годы –

по 7 чел. 

Пункт 1 перечня 

целевых 

показателей 

муниципальной 

программы 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – –  

местный бюджет 667,6 109,1 78,4 79,0 69,0 67,2 88,3 88,3 88,3 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – – – 

ФЭУ 

администра

ции 

Мирного 

итого 297,3 46,7 35,8 35,8 35,8 35,8 35,8 35,8 35,8 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – –   

местный бюджет 297,3 46,7 35,8 35,8 35,8 35,8 35,8 35,8 35,8 

внебюджетные – – – – – – – – – 



4 

 

Наименова-

ние 

мероприятия 

Ответст-

венный 

исполни-

тель/ 

соисполн

и-тели 

Участники 
Источник 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосредственн

ого 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь  

с целевыми 

показателями 

муниципаль-

ной 

программы 

(подпрограм-

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

средства 

МУ 

«Управлени

е 

муниципал

ьно-го 

имущества, 

строительст

ва 

и 

городского 

хозяйства» 

итого 780,1 99,8 89,8 89,8 89,8 125,2 104,1 90,8 90,8 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – –  

местный бюджет 780,1 99,8 89,8 89,8 89,8 125,2 104,1 90,8 90,8 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – – – 

МУ 

«Управлени

е 

образовани

я 

и 

социальной 

сферы» 

итого 378,7 46,3 93,1 93,1 93,1 6,3 15,6 15,6 15,6 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – – – 

местный бюджет 378,7 46,3 93,1 93,1 93,1 6,3 15,6 15,6 15,6 

внебюджетные 

средства 
– – – – – – – – – 

Итого по пункту 1.1. итого 2 123,7 301,9 297,1 297,7 287,7 234,5 243,8 230,5 230,5   

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – – – 

местный бюджет 2 123,7 301,9 297,1 297,7 287,7 234,5 243,8 230,5 230,5 

внебюджетные 

средства 

 

 

– – – – – – – – – 



5 

 

Наименова-

ние 

мероприятия 

Ответст-

венный 

исполни-

тель/ 

соисполн

и-тели 

Участники 
Источник 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосредственн

ого 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь  

с целевыми 

показателями 

муниципаль-

ной 

программы 

(подпрограм-

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Задача № 2 – создание условий для обеспечения выполнения органами местного самоуправления своих полномочий 

 

1.2. Содержа-

ние муници-

пальных 

органов и 

обеспечение 

их функций 

ФЭУ 

админист

-рации 

Мирного 

Админист

ра-ция 

Мирного 

итого 363124,4 – 43 612,2 43 116,2 52 995,0 54 253,0 54304,0 56334,0 58510,0 – – 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

299,4 – – – 299,4 – – – – 

областной бюджет 293,2 – – 293,2 – – – – – 

местный бюджет 362531,8 – 43 612,2 42 823,0 52 695,6 54 253,0 54304,0 56334,0 58510,0 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – – – 

ФЭУ 

администр

а-ции 

Мирного 

итого 197 023,3 – 19 818,3 19 475,0 29 798,0 30 566,0 31216,0 32439,0 33711,0 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – –  

местный бюджет 197 023,3 – 19 818,3 19 475,0 29 798,0 30 566,0 31216,0 32439,0 33711,0 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – – – 

МУ 

«Управлени

е 

муниципал

ьно-го 

имущества, 

строительст

ва 

и 

городского 

хозяйства» 

итого 319 460,0 – 45 697,3 45 667,0 43 177,7 44 504,0 45192,0 46552,0 48670,0 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – – – 

местный бюджет 319 460,0 – 45 697,3 45 667,0 43 177,7 44 504,0 45192,0 46552,0 48670,0 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – – – 

МУ итого 240 475,3 – 28 877,3 28 661,0 35 754,4 35 607,6 35770,0 37173,0 38632,0 



6 

 

Наименова-

ние 

мероприятия 

Ответст-

венный 

исполни-

тель/ 

соисполн

и-тели 

Участники 
Источник 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосредственн

ого 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь  

с целевыми 

показателями 

муниципаль-

ной 

программы 

(подпрограм-

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

«Управлен

ие 

образован

ия 

и 

социально

й сферы» 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – – – 

местный бюджет 240 475,3 – 28 877,3 28 661,0 35 754,4 35 607,6 35770,0 37173,0 38632,0 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – – – 

Итого по пункту 1.2. итого 1 120 083,0 – 138005,1 136919,2 161725,1 164930,6 166482,0 172498,0 179523,0   

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

299,4 – – – 299,4 – – – – 

областной бюджет 293,2 – – 293,2 – – – – – 

местный бюджет 1 119 490,4 – 138005,1 136626,0 161425,7 164930,6 166482,0 172498,0 179523,0 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – – – 

1.3. Обеспе-

чение 

деятельности 

подведомст-

венных 

учреждений 

Админис

т-рация 

Мирного 

Админист

ра-ция 

Мирного, в 

том числе: 

итого 397 909,0 – 29 629,8 37 022,0 78 487,2 63956,4 62189,5 62172,9 64451,2 – – 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – – – 

местный бюджет 397 909,0 – 29 629,8 37 022,0 78 487,2 63956,4 62189,5 62172,9 64451,2 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – – – 

МКУ 

«Управлен

ие по 

обеспечени

ю 

деятельнос

итого 397 909,0 – 29 629,8 37 022,0 78 487,2 63 956,4 62189,5 62172,9 64451,2 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – – – 



7 

 

Наименова-

ние 

мероприятия 

Ответст-

венный 

исполни-

тель/ 

соисполн

и-тели 

Участники 
Источник 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосредственн

ого 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь  

с целевыми 

показателями 

муниципаль-

ной 

программы 

(подпрограм-

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

ти ОМСУ» местный бюджет 397 909,0 – 29 629,8 37 022,0 78 487,2 63956,4 62189,5 62172,9 64451,2 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – – – 

Всего по подпрограмме № 1 итого 1 520115,7 301,9 167932,0 174238,9 240500,0 229121,5 228915,3 234901,4 244204,7   

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

299,4 – – – 299,4 – – –  

областной бюджет 293,2 – – 293,2 – – – –  

местный бюджет 1519523,1 301,9 167932,0 173945,7 240200,6 229121,5 228915,3 234901,4 244204,7 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – – – 

II. Подпрограмма № 2 

«Повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг, совершенствование системы защиты конфиденциальной информации» 

Цель подпрограммы – повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг для физических и юридических лиц, совершенствование системы защиты 

конфиденциальной информации, цифровая трансформация муниципального управления 

Задача № 1 – организация предоставления государственных и муниципальных услуг в электронном виде 

2.1.Обеспече-

ние 

межведомст-

венного 

электронного 

взаимодей-

ствия 

Админис

т-рация 

Мирного 

Админист

ра-ция 

Мирного, в 

том числе: 

итого 585,8 146,4 133,4 – – – 102,0 102,0 102,0 Доступ 

(организация 
отдельного 

интернет канала) 

в защищенную 
сеть 

Правительства 

Архангельской 
области, в том 

числе для 

электронного 
межведомственно

го 

взаимодействия с 
региональными и 

федеральными 

Пункты 2 и 3 

перечня целевых 

показателей 

муниципальной 

программы 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – – – 

местный бюджет 585,8 146,4 133,4 – – – 102,0 102,0 102,0 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – – – 

Администр

а-ция 

Мирного 

итого 279,8 146,4 133,4 – – – – – – 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – – – 

местный бюджет 279,8 146,4 133,4 – – – – – – 



8 

 

Наименова-

ние 

мероприятия 

Ответст-

венный 

исполни-

тель/ 

соисполн

и-тели 

Участники 
Источник 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосредственн

ого 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь  

с целевыми 

показателями 

муниципаль-

ной 

программы 

(подпрограм-

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – – – информационным

и системами и 

сервисами: 
2025 г.-56р. мест; 

2026 г.-56р. мест 

2027 г. – 80р.мест 

МКУ 

«Управлен

ие по 

обеспечени

ю 

деятельнос

ти ОМСУ» 

итого 306,0 – – – – – 102,0 102,0 102,0 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – – – 

местный бюджет 306,0 – – – – – 102,0 102,0 102,0 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – – – 

Задача № 2 – обеспечение информационной безопасности и устойчивости сетей передачи данных при обработке конфиденциальной информации 

2.2.Обеспече-

ние 

безопасности 

конфиденци-

альной 

информации 

при 

обработке 

персональ-

ных данных 

Админис

т-рация 

Мирного 

Администр

а-ция 

Мирного, в 

том числе: 

итого 1 629,3 153,0 172,2 – – – 434,7 434,7 434,7 Продление 

техподдержки 

технических и 
программных 

средств защиты от 

несанкционирова
нного доступа, 

приобретение 

антивирусного 
программного 

обеспечения, 

включенных в 
Единый реестр 

российского 

программного 
обеспечения для 

электронных 

вычислительных 
машин и баз 

данных: 

2025 г.-56р. мест; 
2026 г.-56р. мест 

2027 г.- 80р.мест 

Пункт 4 перечня 

целевых 

показателей 

муниципальной 

программы 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – – – 

местный бюджет 1 629,3 153,0 172,2 – – – 434,7 434,7 434,7 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – – – 

Администр

а-ция 

Мирного 

итого 325,2 153,0 172,2 – – – – – – 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – – – 

местный бюджет 325,2 153,0 172,2 – – – – – – 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – – – 

МКУ 

«Управлен

ие по 

обеспечени

итого 1 304,1 – – – – – 434,7 434,7 434,7 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – – 



9 

 

Наименова-

ние 

мероприятия 

Ответст-

венный 

исполни-

тель/ 

соисполн

и-тели 

Участники 
Источник 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосредственн

ого 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь  

с целевыми 

показателями 

муниципаль-

ной 

программы 

(подпрограм-

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

ю 

деятельнос

ти ОМСУ» 

областной бюджет – – – – – – – – – 

местный бюджет 1 304,1 – – – – – 434,7 434,7 434,7 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – – – 

ФЭУ 

администр

а-ции 

Мирного 

итого 31,2 – 31,2 – – – – – – 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – – – 

местный бюджет 31,2 – 31,2 – – – – – – 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – – – 

МУ 

«Управлени

е 

муниципал

ьно-го 

имущества, 

строительст

ва 

и 

городского 

хозяйства» 

итого 112,8 – 112,8 – – – – – – 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – – – 

местный бюджет 112,8 – 112,8 – – – – – – 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – – – 

МУ 

«Управлен

ие 

образован

ия 

и 

социально

й сферы» 

итого 42,7 – 42,7 – – – – – – 

в том числе:  

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – – – 

местный бюджет 42,7 – 42,7 – – – – – – 

внебюджетные 

средства 

 

– – – – – – – – – 



10 

 

Наименова-

ние 

мероприятия 

Ответст-

венный 

исполни-

тель/ 

соисполн

и-тели 

Участники 
Источник 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосредственн

ого 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь  

с целевыми 

показателями 

муниципаль-

ной 

программы 

(подпрограм-

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Итого по пункту 2.2. итого 1 816,0 153,0 358,9 – – – 434,7 434,7 434,7   

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – – – 

местный бюджет 1 816,0 153,0 358,9 – – – 434,7 434,7 434,7 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – – – 

2.3. Аттеста-

ция 

автоматизи-

рованной 

системы по 

требованиям 

безопасности 

конфиденци-

альной 

информации 

Админис

т-рация 

Мирного 

Администр

а-ция 

Мирного, в 

том числе: 

итого 551,7 – – – – – 186,1 – 365,6 АС «Защищенный 

сегмент» 

соответствует 

требованиям по 

безопасности 
конфиденциально
й информации: 

2025 г.-56р. мест 

2026 г.-56 р.мест 
2027 г.-80р.мест 

Пункт 4 перечня 

целевых 

показателей 

муниципальной 

программы 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – – – 

местный бюджет 551,7 – – – – – 186,1 – 365,6 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – – – 

МКУ 

«Управлен

ие по 

обеспечени

ю 

деятельнос

ти ОМСУ» 

итого 551,7 – – – – – 186,1 – 365,6 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – – – 

местный бюджет 551,7 – – – – – 186,1 – 365,6 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – – – 

Задача № 3 – цифровизация процессов взаимодействия граждан, организаций и органов местного самоуправления 

2.4. Участие 

в реализации 

регионально-

го проекта 

Админис

т-рация 

Мирного 

Админист

ра-ция 

Мирного, в 

том числе: 

итого 2 114,4 – – 771,5 817,1 525,8 – – – Обеспечено 
взаимодействие 

граждан и органов 

местного 

Пункты 

2,3,4,5,6,7, 8 и 

9 перечня 

целевых 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – – 



11 

 

Наименова-

ние 

мероприятия 

Ответст-

венный 

исполни-

тель/ 

соисполн

и-тели 

Участники 
Источник 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосредственн

ого 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь  

с целевыми 

показателями 

муниципаль-

ной 

программы 

(подпрограм-

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

«Цифровое 

государст-

венное 

управление» 

областной бюджет – – – – – – – – – самоуправления 

с использованием 

платформы 
обратной связи: 

2022 – 1 усл.ед.; 

2023 – 1 усл.ед; 
2024 – 1 усл.ед. 
 
АС «Защищенный 

сегмент» 

соответствует 
требованиям по 

безопасности 
конфиденциаль

ной информации: 

2022 г.-55р. мест; 

2023 г.-55р. мест; 
2024 г.-55р. мест. 

 
Продление 

техподдержки 

технических и 
программных 

средств защиты от 

несанкционирова
н-ного доступа, 

приобретение 

антивирусного 
программного 

обеспечения, 

включенных в 
Единый реестр 

российского 

программного 
обеспечения для 

электронных 

показателей 

муници-

пальной 

программы 

местный бюджет 2 114,4 – – 771,5 817,1 525,8 – – – 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – – – 

МКУ 

«Управлени

е по 

обеспечени

ю 

деятельност

и ОМСУ» 

итого 2 114,4 – – 771,5 817,1 525,8 – – – 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – – – 

местный бюджет 2 114,4 – – 771,5 817,1 525,8 – – – 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – – – 



12 

 

Наименова-

ние 

мероприятия 

Ответст-

венный 

исполни-

тель/ 

соисполн

и-тели 

Участники 
Источник 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосредственн

ого 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь  

с целевыми 

показателями 

муниципаль-

ной 

программы 

(подпрограм-

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
вычислительных 

машин и баз 

данных: 
2022 г.-55р. мест; 

2023 г.-55р. мест; 

2024 г.-55р. мест. 

 
Доступ 
(организация 

отдельного 

интернет канала) 
в защищенную 

сеть 

Правительства 
Архангельской 

области, в том 

числе для 
электронного 

межведомственно

го 
взаимодействия с 
региональными и 

федеральными 

информационным
и системами и 

сервисами: 

2022 г.-55р. мест; 
2023 г.-55р. мест; 

2024 г.-55р. мест. 

Задача № 4 – информационное обеспечение органов местного самоуправления 

2.5. Развитие 

информаци-

онно-

коммуника-

Админис

т-рация 

Мирного 

Администр

а-ция 

Мирного, в 

том числе: 

итого 17 632,9 – 889,0 2 296,8 2 327,3 2 626,6 3256,2 3118,5 3118,5 – – 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – – 



13 

 

Наименова-

ние 

мероприятия 

Ответст-

венный 

исполни-

тель/ 

соисполн

и-тели 

Участники 
Источник 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосредственн

ого 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь  

с целевыми 

показателями 

муниципаль-

ной 

программы 

(подпрограм-

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

ционных 

технологий 
областной бюджет – – – – – – – – – 

местный бюджет 17632,9 – 889,0 2 296,8 2 327,3 2 626,6 3256,2 3118,5 3118,5 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – – – 

МКУ 

«Управлен

ие по 

обеспечени

ю 

деятельнос

ти ОМСУ» 

итого 17632,9 – 889,0 2 296,8 2 327,3 2 626,6 3256,2 3118,5 3118,5 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – – – 

местный бюджет 17632,9 – 889,0 2 296,8 2 327,3 2 626,6 3256,2 3118,5 3118,5 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – – – 

Всего по подпрограмме № 2 итого 22 700,8 299,4 1 381,3 3 068,3 3 144,4 3 152,4 3979,0 3655,2 4020,8   

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – – – 

местный бюджет 22700,8 299,4 1 381,3 3 068,3 3 144,4 3 152,4 3979,0 3655,2 4020,8 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – – – 

III. Подпрограмма № 3 

«Улучшение условий и охраны труда в муниципальных учреждениях» 

Цель подпрограммы – улучшение условий и охраны труда, обеспечение комплекса мер, направленных на предупреждение и профилактику производственного травматизма и профессиональной 

заболеваемости 

Задача № 1 – информационное обеспечение и пропаганда охраны труда 

3.1.Информа-

ционное 

обеспечение 

охраны труда 

Админист

-рация 

Мирного/ 

МУ 

«Упра-

Администр

а-ция 

Мирного, в 

том числе: 

итого 30,1 14,5 5,2 1,0 1,4 8,0 – – – 2020 год: 
приобретение 

обучающих 

видеофильмов – 
2шт.; 

Пункт 10 

перечня целевых 

показателей 

муниципальной 

программы 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – 
– 

областной бюджет – – – – – – – – – 



14 

 

Наименова-

ние 

мероприятия 

Ответст-

венный 

исполни-

тель/ 

соисполн

и-тели 

Участники 
Источник 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосредственн

ого 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь  

с целевыми 

показателями 

муниципаль-

ной 

программы 

(подпрограм-

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

вление 

образован

ия и 

социально

й сферы» 

местный бюджет 30,1 14,5 5,2 1,0 1,4  8,0 – – – приобретение 

уголков по охране 

труда – 4 шт.; 
приобретение 

комплектов 

плакатов формата 
А2 – 15 шт.; 

приобретение 

комплектов 

плакатов 

формата А3 – 4 

шт. 

 
2021 год: 

приобретение 

уголков по охране 
труда – 2 шт.; 

приобретение 

комплектов 
плакатов формата 

А2 – 7 шт.; 

приобретение 
комплектов 

плакатов формата 

А3 – 4 шт. 

 
2022 год: 

приобретение 

комплектов 
плакатов формата 

А3 – 4 шт. 

 
2023 год: 

приобретение 

плаката формата 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – – 
– 

Администр

а-ция 

Мирного 

итого 1,3 1,3 – – – – – – – 
в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – 
– 

областной бюджет – – – – – – – – – 
местный бюджет 1,3 1,3 – –̶ – – – – – 
внебюджетные 

средства 

– – – – – – – – 
– 

МКУ 

«Управлен

ие по 

обеспечени

ю 

деятельнос

ти ОМСУ» 

итого 8,0 8,0 – – – – – – – 
в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – 
– 

областной бюджет – – – – – – – – – 
местный бюджет 8,0 8,0 – – – – – – – 
внебюджетные 

средства 

– – – – – – – – 
– 

Мирнинска

я ПАСС 

итого 20,8 5,2 5,2 1,0 1,4 8,0 – – – 

в том числе:         

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – 
– 

областной бюджет – – – – – – – – – 
местный бюджет 20,8 5,2 5,2 1,0 1,4 8,0 – – – 
внебюджетные 

средства 

– – – – – – – – 
– 

МУ 

«Управлени

е 

образовани

итого 283,4 10,4 – – 8,4 139,8 124,8 – – 
в том числе:         

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – – 



15 

 

Наименова-

ние 

мероприятия 

Ответст-

венный 

исполни-

тель/ 

соисполн

и-тели 

Участники 
Источник 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосредственн

ого 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь  

с целевыми 

показателями 

муниципаль-

ной 

программы 

(подпрограм-

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

я 

и 

социальной 

сферы», в 

том числе: 

областной бюджет – – – – – – – – – А3 – 1 шт.; 

приобретение 

стенда «Охрана 
труда» – 1 шт. 

 

2024 год: 
приобретение 

стенда «Охрана 

труда» – 3шт.; 
приобретение 

комплекта шин –

1шт.; 
приобретение 

ортеза шейного –
1шт.; 

приобретение 

манекена- 
тренажера для 

обучения 

оказания первой 
помощи –   2 шт.; 

приобретение 

плаката 
информационного 

– 48 шт. 

 
 
2025 год: 

приобретение 

стенда «Охрана 
труда» - 1 шт.; 

приобретение 

манекена-
тренажера для 
обучения 

местный бюджет 283,4 10,4 – ̶ 8,4 139,8 124,8 – – 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – – – 

Муниципальн

ая бюджетная 

дошкольная 

образователь

ная 

организация 

итого 70,9 – – – – 70,9 – – – 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – – – 
местный бюджет 70,9 – – – – 70,9 – – – 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – – – 

Муниципальн

ые казенные 

общеобразова

тельные 

организации 

итого 50,3 – – – – – 50,3 – – 
в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – – – 
местный бюджет 50,3 – – – – – 50,3 – – 
внебюджетные 

средства 

– – – – – – – – – 

Муниципальн

ые казенные 

общеобразова

-тельные 

организации 

итого 135,5 10,4 – – – 58,9 66,2 – – 
в том числе:         

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – – – 
местный бюджет 135,5 10,4 – – – 58,9 66,2 – – 
внебюджетные 

средства 

– – – – – – – – – 

Муниципал

ь-ные 

итого 18,3 – – – – 10,0 8,3 – – 
в том числе: 



16 

 

Наименова-

ние 

мероприятия 

Ответст-

венный 

исполни-

тель/ 

соисполн

и-тели 

Участники 
Источник 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосредственн

ого 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь  

с целевыми 

показателями 

муниципаль-

ной 

программы 

(подпрограм-

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

казенные 

организаци

и 

дополнител

ьного 

образовани

я 

федеральный бюджет – – – – – – – – – оказания первой 

помощи – 2 шт. 

 

 

 

областной бюджет – – – – – – – – – 
местный бюджет 18,3 – – – – 10,0 8,3 – – 
внебюджетные 

средства 

– – – – – – – – 
– 

МКУ 

«Мирнинск

ая ЦБС» 

итого 8,4 – – – 8,4 – – – – 
в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – 
– 

областной бюджет – – – – – – – – – 
местный бюджет 8,4 – – – 8,4 – – – – 
внебюджетные 

средства 

– – – – – – – – 
– 

Итого по пункту 3.1. итого 313,5 24,9 5,2 1,0 9,8 147,8 124,8 – –   
в том числе:         
федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – 
– 

областной бюджет – – – – – – – – – 
местный бюджет 313,5 24,9 5,2 1,0 9,8 147,8 124,8 – – 
внебюджетные 

средства 

– – – – – – – – 
– 

Задача № 2 – профилактика производственного травматизма и профессиональной заболеваемости, улучшение условий и охраны труда 

3.2.Профила-

ктика произ-

водственного 

травматизма 

и профессио-

нальной 

заболеваемо-

Админист

-рация 

Мирного/ 

МУ«Упра

в-ление 

обра-

зования и 

Администр

а-ция 

Мирного, в 

том числе 

итого 6 605,6 716,1 415,0 750,8 1 026,2 876,0 1107,2 810,0 904,3 Ежегодное 

прохождение 

медицинских 
осмотров 

работниками: 

2020 год – 1 536 
чел., 2021 год – 

1 908 чел., 2022-

Пункты 11-13 

перечня 

целевых 

показателей 

муниципальной 

программы 

в том числе:         

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – –  

местный бюджет 6 605,6 716,1 415,0 750,8 1 026,2 876,0 1107,2 810,0 904,3 

внебюджетные – – – – – – – – – 



17 

 

Наименова-

ние 

мероприятия 

Ответст-

венный 

исполни-

тель/ 

соисполн

и-тели 

Участники 
Источник 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосредственн

ого 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь  

с целевыми 

показателями 

муниципаль-

ной 

программы 

(подпрограм-

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

сти социально

й сферы» 
средства 2023 годы – по 

1 662 чел., 

2024- 1437 чел., 
2025-2027 годы – 

по 1500 чел. 

 

 

 

 

 

 

 
Проведение  

специальной 

оценки условий 
труда:  

2020 г. – 432 р. м.; 

2021 г.– 194 р. м.; 
2022 г. – 22 р. м.; 

2023 г. – 103 р.м.; 
2024 г. – 38 р.м.; 

2025 г. – 321 р.м.; 

 
Обучение по 
вопросам охраны 

труда: 

2020г. – 58 чел.; 
2021 г. – 43 чел.; 

2022 г. – 65 чел.;  

2023 г. – 69 чел.; 
2024 г. – 399 чел.; 

 2025 г. – 238 чел. 

 

Администр

а-ция 

Мирного 

итого 2 256,7 244,4 282,0 302,4 215,9 267,3 328,8 311,7 304,2 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – –  

местный бюджет 2 256,7 244,4 282,0 302,4 215,9 267,3 328,8 311,7 304,2 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – – – 

МКУ 

«Управлен

ие по 

обеспечени

ю 

деятельнос

ти ОМСУ» 

итого 2 331,3 235,1 37,2 262,8 319,1 358,5 413,9 356,2 348,5 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – – – 

местный бюджет 2 331,3 235,1 37,2 262,8 319,1 358,5 413,9 356,2 348,5 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – – – 

Мирнинска

я ПАСС 

итого 2 017,6 236,6 95,8 185,6 491,2 250,2 364,5 142,1 251,6 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – – – 

местный бюджет 2 017,6 236,6 95,8 185,6 491,2 250,2 364,5 142,1 251,6 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – – – 

ФЭУ 

администр

а-ции 

Мирного 

итого 1 050,1 89,7 111,6 116,6 115,0 133,2 165,4 155,3 163,3 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – – – 



18 

 

Наименова-

ние 

мероприятия 

Ответст-

венный 

исполни-

тель/ 

соисполн

и-тели 

Участники 
Источник 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосредственн

ого 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь  

с целевыми 

показателями 

муниципаль-

ной 

программы 

(подпрограм-

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

местный бюджет 1 050,1 89,7 111,6 116,6 115,0 133,2 165,4 155,3 163,3 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – – – 

МУ 

«Управлени

е 

муниципаль

но-го 

имущества, 

строительст

ва 

и 

городского 

хозяйства» 

итого 2 450,8 309,6 356,1 356,8 383,4 232,6 270,4 277,3 264,6 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – – – 

местный бюджет 2 450,8 309,6 356,1 356,8 383,4 232,6 270,4 277,3 264,6 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – – – 

МУ 

«Управлен

ие 

образован

ия 

и 

социально

й сферы», 

в том 

числе: 

итого 80 406,5 7 729,1 7 771,1 9 413,6 9 780,2 11 275,5 12381,4 11027,8 11027,8 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – – – 

местный бюджет 80 406,5 7 729,1 7 771,1 9 413,6 9 780,2 11 275,5 12381,4 11027,8 11027,8 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – – – 

МУ 

«Управлен

ие 

образовани

я 

и 

социальной 

сферы» 

итого 1 864,4 231,8 219,2 212,0 247,8 194,7 258,1 250,4 250,4 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – – – 

местный бюджет 1 864,4 231,8 219,2 212,0 247,8 194,7 258,1 250,4 250,4 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – – – 



19 

 

Наименова-

ние 

мероприятия 

Ответст-

венный 

исполни-

тель/ 

соисполн

и-тели 

Участники 
Источник 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосредственн

ого 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь  

с целевыми 

показателями 

муниципаль-

ной 

программы 

(подпрограм-

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

МКУ 

«Мирнинск

ая ЦБС» 

итого 374,2 95,0 109,8 134,2 0,9 18,4 7,9 4,0 4,0 

в том числе:         
федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – – – 

местный бюджет 374,2 95,0 109,8 134,2 0,9 18,4 7,9 4,0 4,0 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – – – 

Муниципал

ь-ные 

казенные 

дошкольны

е 

образовате

ль-ные 

организаци

и 

итого 35 760,9 3 481,4 3 400,4 4 301,7 4 593,0 5 097,6 5312,2 4787,3 4787,3 

в том числе:         
федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – –  

местный бюджет 35 760,9 3 481,4 3 400,4 4 301,7 4 593,0 5 097,6 5312,2 4787,3 4787,3 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – – – 

Муниципал

ь-ная 

бюджетная 

дошкольна

я 

образовате

ль-ная 

организаци

я 

итого 4 898,3 342,7 487,5 540,1 525,9 651,0 783,7 783,7 783,7 

в том числе:         
федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – –  

местный бюджет 4 898,3 342,7 487,5 540,1 525,9 651,0 783,7 783,7 783,7 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – – – 

Муниципал

ь-ные 

казенные 

общеобразо

ва-тельные 

итого 22 444,8 2 269,0 2 106,9 2 498,6 2 544,8 3 172,4 3699,9 3076,6 3076,6 

в том числе:         
федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – – – 



20 

 

Наименова-

ние 

мероприятия 

Ответст-

венный 

исполни-

тель/ 

соисполн

и-тели 

Участники 
Источник 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосредственн

ого 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь  

с целевыми 

показателями 

муниципаль-

ной 

программы 

(подпрограм-

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

организаци

и 

местный бюджет 22 444,8 2 269,0 2 106,9 2 498,6 2 544,8 3 172,4 3699,0 3076,6 3076,6 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – – – 

Муниципал

ь-ная 

бюджетная 

общеобразо

ва-тельная 

организаци

я 

итого 6 822,1 646,8 685,6 813,4 852,8 923,6 997,3 951,3 951,3 

в том числе:         
федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – – – 

местный бюджет 6 822,1 646,8 685,6 813,4 852,8 923,6 997,3 951,3 951,3 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – – – 

Муниципал

ь-ные 

казенные 

организаци

и 

дополнител

ьного 

образовани

я 

итого 6 481,3 607,0 579,1 706,3 768,0 946,8 1040,1 917,0 917,0 

в том числе:         
федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – – – 

местный бюджет 6 481,3 607,0 579,1 706,3 768,0 946,8 1040,1 917,0 917,0 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – – – 

МКУ ДО 

Мирнинска

я СШ 

итого 1 760,5 55,4 182,6 207,3 247,0 271,0 282,2 257,5 257,5 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – – – 

местный бюджет 1 760,5 55,4 182,6 207,3 247,0 271,0 282,2 257,5 257,5 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – – – 

Итого по пункту 3.2. итого 90 513,0 8 844,5 8 653,8 10 637,8 11 304,8 12 517,3 13924,4 12270,4 12360,0   

в том числе: 

федеральный – – – – – – – – – 



21 

 

Наименова-

ние 

мероприятия 

Ответст-

венный 

исполни-

тель/ 

соисполн

и-тели 

Участники 
Источник 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосредственн

ого 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь  

с целевыми 

показателями 

муниципаль-

ной 

программы 

(подпрограм-

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

бюджет 

областной бюджет – – – – – – – – – 

местный бюджет 90 513,0 8 844,5 8 653,8 10 637,8 11 304,8 12 517,3 13924,4 12270,4 12360,0 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – – – 

Всего по подпрограмме № 3 итого 90 826,5 8 869,4 8 659,0 10 638,8 11 314,6 12 665,1 14049,2 12270,4 12360,0   

в том числе:           
федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – – – 

местный 

бюджет 

90 826,5 8 869,4 8 659,0 10 638,8 11 314,6 12 665,1 14049,2 12270,4 12360,0 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – – – 

IV. Подпрограмма № 4 

«Противодействие коррупции» 

Цель подпрограммы – создание необходимых условий для недопущения случаев коррупционных правонарушений в деятельности органов местного самоуправления Мирного 

Задача – профилактика коррупционных правонарушений 

4.1.Подгото-

вка специа-

листов для 

реализации 

антикорруп-

ционной 

политики 

Админис

т-рация 

Мирного 

Администр

а-ция 

Мирного 

итого 81,9 18,2 8,5 18,2 18,2 – 18,8 – –  

Подготовка 

специалистов 
для реализации 

антикоррупцио

нной политики 
по годам: 

2020 г. – 2чел.; 

2021 г. –2чел.; 
2022 г. – 2чел.;  

2023 г. – 3чел.; 

2024 г. – 2чел.; 
2025 г. – 4чел.; 

2026 г. – 3чел.; 

2027 г. – 3 чел. 

Пункт 14 

перечня целевых 

показателей 

муниципальной 

программы 

в том числе:         
федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – – – 

местный 

бюджет 

81,9 18,2 8,5 18,2 18,2 – 18,8  – 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – – – 

ФЭУ 

администр

а-ции 

Мирного 

итого 83,6 – – – 2,0 20,4 20,4 20,4 20,4 
 

̶ ̶ ̶ 

в том числе:      
федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – – 



22 

 

Наименова-

ние 

мероприятия 

Ответст-

венный 

исполни-

тель/ 

соисполн

и-тели 

Участники 
Источник 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосредственн

ого 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь  

с целевыми 

показателями 

муниципаль-

ной 

программы 

(подпрограм-

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

областной бюджет – – – – – – – – – 

местный бюджет 83,6 – – – 2,0 20,4 20,4 20,4 20,4 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – – – 

МУ 

«Управлен

ие 

муниципал

ь-ного 

имущества, 

строительст

ва 

и 

городского 

хозяйства» 

итого 64,6 – 2,0 2,0 – -– 20,2 20,2 20,2 

в том числе:         
федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – – – 

местный бюджет 64,6 – 2,0 2,0 – – 20,2 20,2 20,2 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – – – 

МУ 

«Управлен

ие 

образован

ия 

и 

социально

й сферы» 

итого 27,8 2,0 – – – 5,4 6,8 6,8 6,8 

в том числе:         
федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – – – 

местный бюджет 27,8 2,0 – – – 5,4 6,8 6,8 6,8 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – – – 

Итого по пункту 4.1. итого 257,9 20,2 10,5 20,2 20,2 25,8 66,2 47,4 47,4 

в том числе: 

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – – – 

местный бюджет 257,9 20,2 10,5 20,2 20,2 25,8 66,2 47,4 47,4 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – – – 



23 

 

Наименова-

ние 

мероприятия 

Ответст-

венный 

исполни-

тель/ 

соисполн

и-тели 

Участники 
Источник 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 

непосредственн

ого 

(ожидаемого) 

результата 

реализации 

мероприятия 

по годам 

Связь  

с целевыми 

показателями 

муниципаль-

ной 

программы 

(подпрограм-

мы) 

всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

4.2.Организа-

ция и прове-

дение 

антикорруп-

ционной 

пропаганды 

и 

просвещения 

Админис

т-рация 

Мирного 

Администр

а-ция 

Мирного 

итого 15,2 2,1 2,1 – 11,0 – – – – 2020 г. – 

печать памяток 

А5 –  
100 шт. 

 

 
 

2023 г. – 
печать 

буклетов А4 – 

100 шт. 

Пункты 15 и 

16 перечня 

целевых 

показателей 

муниципаль-

ной 

программы 

в том числе:           
федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – – – 

местный 

бюджет 

15,2 2,1 2,1 – 11,0 – – – – 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – – – 

Всего по подпрограмме № 4 итого 273,1 22,3 12,6 20,2 31,2 25,8 66,2 47,4 47,4   

в том числе:         

федеральный 

бюджет 

– – – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – –  

местный 

бюджет 

273,1 22,3 12,6 20,2 31,2 25,8 66,2 47,4 47,4 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – – – 

Итого по муниципальной программе итого 1 633 916,1 9 493,0 177984,9 187966,2 254990,2 244964,8 247009,7 250874,4 260632,9   

в том числе:         
федеральный 

бюджет 

299,4 – – – 299,4 – – – – 

областной бюджет 293,2 – – 293,2 – – – –  

местный 

бюджет 

1 633 323,5 9 493,0 177984,9 187673,0 254690,8 244964,8 247009,7 250874,4 260632,9 

внебюджетные 

средства 

– – – – – – – – – 

 

_________________________________ 
». 


